Quare cum nos suppeciis magis quam calcaribus egeamus, plurimum 
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rogamus Ser.tem vestram, ut quod animo et officio veri catholici principis 
facit, et pollicetur, non desit nobis et Regno Ungarie, in tanta calamitate 
et discrimine constitutis, aliosque principes Christianos ut idem faciant 
cohortari dignetur, quandoquidem communis res agitur, et perfractis 
nobis, quid reliqua regna, et nationes utilitatis et solacii consequentur, 
Ser.tas vestra, ut prudentissimus princeps abunde cognoscere potest. Cum 
autem ad modernam cladem Ungarie, hoc etiam mali accedat, ut alter in 
Regem coronatus, statum suum modis omnibus, etiam si extrema tentanda 
essent, tueri velit, alter illum exturbare, et regno illo potiri summo conatu 
nititur, nosque hoc iter compendiosissimum esse ad interitum conside
rantes, operam omnem facimus, ut hoc bellum adeo perniciosum sisti vel 
averti possit. Etiam atque etiam rogamus Ser.tem vestram, ut hoc studium 
et laborem nostrum modis et mediis omnibus quibus potest adiuvet, nec 
minus adniti curet Ser.tas vestra, ut litigantes a) inter se illos alios summa
tes principes in concordiam reducat, quorum alia ex aliis intestina bella exi
ciali furore sine fine gliscentia totam rempublicam christianam in pertur
bacionem et interitum deducunt. Commendamus nos ex corde Ser.ti vestre 
Regnumque, dominia, gentes, et facultates omnes nostras, quas Ser.ti 
vestre ad omnem eius necessitatem offerimus, rogamusque illam, ut nos 
eo amore quem testatur prosequi non desinat, et quicquid de integerrimo 
fratre, et amico sibi semper persuadeat. Dilectissime frater noster, domi
nus Deus servet vestram Se.tem diutissime sospitem et semper felicem. 

Datum Cracovie die septima Mensis Maii Anno Domini MO DO XXVIIO 
Regni nostri xxro. 

Sigismundus Rex 
subscripsit. 

In Dorso: Serenissimo ac Excellentissimo Principi domino Henrico Dei 
gratia Regi Anglie, et Francie, fidei defensori, ac domino Hi
bernie, fratri, amico, et consanguineo charissimo. 

a) M s.: digliantes. 

N. 50. 

Cracoviae, 15 Maii, 1528 

Christophorus de Szydlowiec 
ad Henricum VIII, regem Angliae, 
Stanislaum Cipser, mercatorem Cracoviensem, commendat. 

(orig.) 
B.M. Cotton, Nero B. II. '') 

F. 87 Serenissime Rex, et domine domine clementissime. Post perpetuae 
servitutis commendationem. Cum ad sacrosanctam M.tem vestram is fa
matus Stanislaus Cipser, Consul et Mercator Cracoviensis, servitor meus, 
cum pellibus sabellinis esset profecturus, Quas pro Ma.tate vestra ser.ma 
in Regno serenissimi domini mei coemit, nolui permittere, ut prodeat in 
conspectum eiusdem vestre Maiestatis absque literis meis, Quibus me in 
gratiam eiusdem vestre ser.me M.tis duxi commendandum; omni cum hu-
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militate supplicans dignetur obsequiis meis uti. Et si quid est, in quo 
sacratissime Ma.ti in Regno Serenissimi domini mei obsequi passim, modo 
sit illud virium mearum, iubeat ita audacter, ut uni ex suis addictissimis 
et fidelissimis servitoribus. Voluptas enim mihi est tanto principi morem 
gerere. Cui dominus Deus gratiam suam concedat, et augeat in annos 
Nestoreos.